
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 2 del 18/2/2013  Determinazione n. 95 del 20.02.2013  

 

 

OGGETTO: Approvvigionamento di Determinazioni delle Tropon ina I per apparecchio 
Mini Vidas Biomerieux, in caso di fermo tecnico del l’analizzatore Cobas 6000. 
Provvedimenti – CIG XEB0722B62. 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno DICIOTTO 

nel mese di  FEBBRAIO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, con nota del 23/05/2012, integrata con nota del 16/01/2013, il Direttore 

del Dipartimento di Oncologia Sperimentale, Dott. Michele Quaranta ha richiesto 

l’acquisizione di strisce reattive e rispettivi controlli e calibratori, per la determinazione della 

Troponina I e degli analiti Mioglobina e CK Mb massa (test eseguiti con carattere di urgenza 

nei pazienti con sospetto I.M.A.), da utilizzare sull’apparecchio Mini Vidas della Ditta 

Biomerieux Italia SpA in caso di fermo tecnico dell’analizzatore Cobas 6000 della Ditta Roche 

SpA; 

Dato atto che, onde evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale a cui 

questo Istituto è istituzionalmente tenuto, con nota prot. n. 18364 del 15/11/2012 quest’Area 

ha richiesto preliminarmente alla Ditta Biomerieux Italia SpA, la migliore offerta per la 

fornitura dei prodotti in parola; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Rilevato che la Ditta Biomerieux Italia SpA, con nota prot. n. PUBB-5269/2012-1997 

del 21/11/2012, registrata al prot. dell’Ente con prot. n. 18841 del 22/11/2012, ha proposto 

per n.1 conf. (da 60 pz) di determinazioni delle Troponina I (cod. 30448 – Vidas Troponina I 

Ultra) comprensiva di controlli e calibratori, un costo di € 530,10 oltre IVA, pari ad € 641,421 

IVA inclusa al 21%; 

Visto l’art. 57, comma 2 lett. b, del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo 

Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” 

adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 

proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 

complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 

dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti delle 

Aree Gestione del Patrimonio e Gestione Tecnica; 

Per tutti i motivi di cui in premessa: 

DETERMINA 

- di autorizzare l’Area di Farmacia ad approvvigionarsi di 1 conf. (da 60 pz) di 

determinazioni delle Troponina I (cod. 30448 – Vidas Troponina I Ultra) comprensiva di 

controlli e calibratori, per una spesa di € 530,10 oltre IVA, pari ad € 641,421 IVA inclusa al 

21%; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 641,421 IVA inclusa, trova capienza sul Bilancio 

dell’Ente per l’anno 2013 sul conto n.700.100.00039 epigrafato “Prodotti chimici”; 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area di Farmacia per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 

f.to: Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Quara 

 Il Direttore 

Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 
 IL DIRIGENTE        
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 
20.02.2013  In corso 

 
Bari,  20.02.2013  

 
  

 
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

 

 

 


